
   Dnia 6 lipca w ramach projektu realizowanego przez GOPS „Wiara w sukces - kluczem do jego 
osiągnięcia” wszystkie uczestniczki projektu razem ze swoimi rodzinami pojechały na żywą lekcję 
historii do Szymbarka. Wyjazd ten, będący dodatkiem do działań aktywizujących ma na celu 
przybliżenie historii, ale przede wszystkim pokazanie jak inaczej, niż dotychczas można wspólnie

 

spędzać czas, przeżyć coś nowego, np. wspólna nauka pieczenia chleba. Dzięki temu uczestniczki 
między sobą nawiązały jeszcze lepszy kontakt, co skutkuje nauką współpracy z grupą i wzajemnym 
wsparciem w przyszłości - zawiązane przyjaźnie trwają znacznie dłużej, niż działania w projekcie.
Ponadto w lipcu odbyły się kolejne, ostatnie już warsztaty pedagogiczne, a 4 Panie w ramach prac 
społecznie użytecznych pracują na rzecz naszej gminy.                                       Beata Wysokińska

*03.07.2012 - Starogard Gd.-Udział w Zgromadzeniu 
*12.07.2012 - Kaliska - Spotkanie z przedsiębiorcą ze Starogard Gd. - Przedstawienie oferty 
działek inwestycyjnych na terenie Kaliskiego Obszaru Przedsiębiorczości.
*16.07.2012 - Gdańsk - Podpisanie umowy na dofinansowanie przez Marszałka Województwa 
średniego samochodu strażackiego dla OSP Kaliska.
*20-21.07.2012 - Kaliska - Lato na Kociewiu - Dni Kalisk
*25.07.2012 - Starogard Gd. - Udział w obchodach Święta Policji.
*26-27.07.2012 - Kaliska - Piece - Udział w zajęciach „Sieciaki na wakacjach”
*28.07.2012 - Piece - Udział w festynie sołectwa Piece.
*29.07.2012 - Płociczno - Otwarcie placu zabaw pn. „Zagospodarowanie wsi Płociczno - II etap” 

Ogólnym Wspólników „ZUOK” Stary Las

Wydawca:
Urząd Gminy Kaliska, ul.Nowowiejska 2, 83-260 Kaliska
tel. (58) 58-89-201 (centrala), (58) 58-89-204 (sekretariat), (58) 58-89-206 (fax) 

e-mail: www.kaliska.pl, sekretariat@kaliska.pl, wojt@kaliska.pl, promocja@kaliska.pl,    

KALISKI GONIEC

ISSN 1896-0855

Lipiec 2012 (11)

Bezpłatny Informator Urzędu Gminy Kaliska

Z KALENDARZA WÓJTA...

8

INWESTYCJE DROGOWE - REMONT „BERLINKI” 

  Dyrektor oddziału Gdańskiego GDDKiA p. 
Robert Marszałek i Wójt Gminy Kaliska 
Sławomir Janicki w minionym okresie kilkakrot-
nie wspólnie omawiali sprawy związane z popra-
wą bezpieczeństwa ruchu drogowego na drodze 
krajowej nr 22. Gmina Kaliska również aktywnie 
uczestniczy w pracach Stowarzyszenia Wspiera-
nia Modernizacji Berlinki.
    Inwestycję na terenie Gminy Kaliska realizuje 
GDDKiA w Gdańsku. Nalewka asfaltu na odcin-
ku Piece – Kamienna Karczma na długości 3 km, 
a jej wartość wynosi ok. 3 mln złotych. Z  pewno-
ścią modernizacja poprawi bezpieczeństwo użyt-
kowników, jak i zapewni ulgę dla mieszkańców 
miejscowości Piece i Kamienna Karczma. Przy 
tej okazji należy wspomnieć o zaangażowaniu 
mieszkańców, sołtysa i radnych z Pieców w spra-
wy związane z poprawą bezpieczeństwa. 

Za wszelkie działania wszystkim dziękujemy. 
Dyrektor GDDKiA zapewnia, że systematycznie 
będą wykonywane naprawy nawierzchni na róż-
nych odcinkach drogi krajowej nr 22, nie tylko w 
naszym powiecie. Czy Gmina Kaliska doczeka 
się kolejnych inwestycji dowiemy się w 2013 ro-
ku. Dopiero wiosną okaże się czy kolejne zadania 
znajdą swoje miejsce w planach finansowych.
  Obecnie współpracujemy z GDDKiA w celu 
dokończenia i następnie przekazania projektu 
ścieżek rowerowych przy „ berlince” na odcinku 
„Dąbrowa – Piece”. Istotną zmianą jaką udało się 
wprowadzić do pierwotnej koncepcji jest to, że 
ścieżka będzie miała nawierzchnię z kostki i 
asfaltu (pierwotnie zakładała ona, że odcinek z 
Franku do Pieców będzie miał nawierzchnię 
szutrową (pisakowo-żwirową) - po zmianie ma 
być asfalt). 

 

                              Krzysztof Partyka

WIARA W SUKCES - WIZYTA W SZYMBARKU

   Kociewskie Stowarzyszenie Sołtysów składa 
podziękowania mieszkańcom Gminy Kaliska za  
przekazanie kwot pieniężnych dla poszkodowa-
nych w skutek przejścia trąby powietrznej w 
gminach Smętowo i Osiek.
  Sołectwa zebrały następujące kwoty: Bartel 
Wielki - 580zł, Czarne - 550zł, Cieciorka - 992zł, 
Dąbrowa - 2210zł, Studziennice - 280zł, Iwiczno 
- 1250zł. 
   Zbiórka trwała w miesiącu lipcu 2012r i była 
prowadzona przez naszych sołtysów.

                                      Franciszek Szandrach

              

PODZIĘKOWANIA DLA DARCZYŃCÓW 



    

  

 

  
Więcej zdjęć na:

  www.kaliska.pl

    Warsztaty kulinarne pod w/w hasłem odbywają 
się w miejscowościach Piece, Cieciorka, Bartel 
Wielki Kaliska i Studzienice.  Każda placówka- 
świetlica realizuje zaproponowane wspólnie 
potrawy w określonych harmonogramem ter-
minach. Przepisy potraw zaczerpnięto z bardzo 
starych książek oraz od swoich babć i mam.
Warsztaty rozpoczęły się wspólnym spotkaniem 
organizacyjnym wszystkich kół i zespołów dnia 
17.04.2012 roku w GOK Kaliska, na którym 
ustalono: harmonogram zajęć, propozycje po-
traw do przygotowywania podczas spotkań, 
ustalono, iż poszczególne zespoły wykonywać 
będą zdjęcia, gromadzić przepisy itp..

  Podczas spotkania organizacyjnego zorganizo-
wana była też wystawka książek i publikacji do-
tyczących przepisów kulinarnych. Krótka 
wzmianka na temat sposobu podawania potraw, 
który ma wpływ na pobudzenie apetytu biesiad-
ników. Odbyła się dyskusja, co do sposobu pre-
zentacji tego, co realizowane będzie w projekcie: 
zdjęcia, przepisy itp. Wybrano też osoby odpo-
wiedzialne w poszczególnych zespołach za rea-
lizację projektu.
Dnia 19.06.2012R. odbyło się spotkanie - poga-
danka w GOK w Kaliskach dla wszystkich 
mieszkańców chętnych do zapoznania się z tra-
dycją kulinarną na Kociewiu. Gościem tego 
spotkania była Pani Krystyna Gierszewska, któ-
ra to wpisała na listę Produktów Tradycyjnych 
ogłoszoną przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
wsi dwa kociewskie smakołyki (jednym z nich 
są fefernuski. Na spotkanie Pani Gierszewska 
przygotowała prezentację multimedialną o    

swojej działalności oraz drugą gdzie można było 
zobaczyć ozdobione tory i ciasta masą marcepa-
nową. Co niektóre z nich nie przypominały ciast 
a bardzo ciekawie i misternie zdobione prace 
plastyczne.  

 

  Spotkanie było bardzo ciekawe, oprócz 
pogadanki, prezentacji multimedialnej była też 
część praktyczna. Było to gotowanie masy 
marcepanowej i wykonywanie z niej elementów 
dekoracyjnych do ciast na różne okazje jak i do 
dekoracji stołów. Każdy z uczestników mógł 
popisać się umiejętno-ściami w wykonaniu 
ozdób oraz nauczyć się nowych.
   Do dnia 01.07.2012 roku zostało zreali-
zowanych 5 spotkań - warsztatów kulinarnych w 
poszczególnych świetlicach. W trakcie spotkań 
kulinarnych uczestnicy wymieniają doświad-
czenia dotyczące żywienia osób z różnymi 
schorzeniami. Dzielą się między sobą różnymi 
zagadnieniami oraz trudnościami, jakie napo-
tykają w życiu.  
   Wspólne rozmowy w trakcie tych spotkań   
umilone wspólną degustację przygotowanych i 
pięknie podanych, udekorowanych potraw inte-
grują  mieszkańców poszczególnych sołectw.               
                                         
                                           Mirosława Borucka

Projekt „dofinansowano ze środków Programu 
„Działaj Lokalnie VII” Polsko-Amerykańskiej 
Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię 
Rozwoju Filantropii w Polsce” oraz Lokalną 
Organizację Grantową „Chata Kociewia” w Nowej 
Wsi Rzecznej.
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REALIZACJA PROJEKTU „PICHCENIE PO KOCIEWSKU”FESTYN „DNI KALISK - LATO NA KOCIEWIU” 2012



    

  
 
 
  W dniu 28 lipca br. 4-osobowa drużyna z Gminy 
Kaliska w osobach: Z-ca Wójta Gminy Kaliska - 
Krzysztof Partyka, Dyrektor ZOW w Piecach - 
Wojciech Wałaszewski, pracownik UG Kaliska-
Łukasz Kruszyński i Ewelina Kruszyń-ska 
wzięli udział w rozgrywkach drużynowych w 
grę "kapele" podczas XIII Mistrzostw Świata na 
Kociewiu w KAPELE. Zajęliśmy IV miejsce na 
osiem rywalizujących ze sobą drużyn.     

      

  W miesiącu lipcu 2012r kaliska młodzież poje-
chała na wymianę do partnerskiego miasta Rein-
feld. Wymiana była bardzo owocna, gdyż nasza 
młodzież doskonaliła swój język niemiecki na 
lekcjach sponsorowanych przez p...Bode.
Młodzież była także mobilizowana do używania 
języka niemieckiego w codziennym życiu przez 
rodziny, w których gościła. 
  Po zajęciach czas był zorganizowany. Młodzież 
była w wycieczce rowerowej, w Parku Rozrywki 
HansaPark oraz w Lubece i Hamburgu.
  Po tygodniu odwiedzili nas goście z Reinfeld. 
Pięcioro dzieci wraz z dwójką opiekunów spę-
dzili w naszej gminie chłodny, ale urozmaicony 
weekend. Zrelaksowali się na ścieżce dydakty-
cznej „Bartlewianka”. Następnego dnia odbył 
się spływ kajakowy oraz kolacja w gawrze w 
Bartlu Wielkim. Ostatniego dnia goście zwiedzi-
li  Gdynię i Sopot. Jednak największą atrakcją 
była kąpiel w zimnych jeziorach naszej gminy.
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WYMIANA MŁODZIEŻY REINFELD - KALISKA

XIII MISTRZOSTWA ŚWIATA 
NA KOCIEWIU W KAPELE

FESTYN „DNI KALISK - LATO NA KOCIEWIU” 2012



  W dniach od 26-28.07.2012r. w Gminie Kaliska 
odbyły się zajęcia dla dzieci w ramach bezpłat-
nego projektu „Sieciaki na wakacjach” Fundacji 
Dzieci Niczyje oraz Fundacji Orange. W Gminie 
Kaliska projekt ten przeprowadziła palcówka 
terapeutyczna Terapia Dzieci.
   Dnia 26.07.2012r. dzieci zgromadziły się w 
sali komputerowej Urzędu Gminy w Kaliskach, 
tematyką spotkania był bezpieczny Internet. 
Natomiast dnia 27 i 28 lipca 2012r sieciaki  
„zaatakowały” boisko w Piecach.
  Na projekt przybyli zaproszeni goście: Starosta 
Powiatu Starogardzkiego p.Leszek Burczyk, 
Wójt Gminy Kaliska p.Sławomir Janicki, Z-ca 
Wójta Gminy Kaliska p. Krzysztof Partyka, Soł-
tys Sołectwa Piece p.Marek Romanow, Dyrektor 
Zespołu Oświatowo-Wychowawczego w 
Piecach p.Wojciech Wałaszewski, Prezes Banku 
Spółdzielczego w Skórczu p.Sławomir Flissiko-
wski, Funkcjonariusz KPP w Starogardzie Gd. 
mł.asp.Angelika Kreft, Nadleśniczy Nadleśnic-
twa Kaliska p.Krzysztof Frydel, Leśniczy p.Ma-
rian Kujawski, Specjalista Służby Leśnej p. An-
drzej Tomana. Łącznie w projekcie wzięło u-
dział ponad 70 dzieci z powiatu starogardzkiego.
  Celem programu było propagowanie idei 
Internetu bezpiecznego dla dzieci. W trakcie u-
czestnictwa w programie dzieci nauczył się jak 
reagować na zagrożenia w Internecie oraz jak ich 
unikać. Poznali zasady Netykiety oraz cztery 
podstawowe zasady bezpiecznego surfowania w 
sieci. Dowiedzieli się, jak chronić swoją prywat-
ność w Internecie, a także jakie zagrożenia niosą 
za sobą internetowe znajomości.
 

  Akacja organizowana jest od 2006 roku. Od 
tego czasu w programie wzięło udział ok. 45 tys. 
dzieci – małych internautów (po raz PIERWSZY 
w Gminie Kaliska).
   Uczestnictwo dzieci i młodzieży w projekcie 
było bezpłatne (nagrody, dyplomy oraz inne po-
trzebne materiały placówka Terapia Dzieci zor-
ganizowała w własnym zakresie poprzez wspar-
      cie przekazane od sponsorów).

 

 

             
Sieciokino – w którym dzieci obejrzały kres-
kówki oraz filmy na temat bezpieczeństwa w 
sieci. Po emisji każdego filmu czy kreskówki 
dzieci brały udział w konkursie, w którym wyka-
zywały się wiedzą dotyczącą bezpiecznego sur-
fowania w Internecie;
SiecioMat Losujący – miejsce, w którym dzieci 
oraz zaproszeni goście odpowiadali na pytania 
quizowe dot. bezpieczeństwa w Internecie;
Sieciakowa Strefa Rozrywki – gdzie dzieci kolo-
rowały sieciakowe rysunki i rozwiązywały qui-
zy, rebusy oraz zagadki dotyczące radzenia sobie 
z zagrożeniami online. W trakcie zabawy dzieci 
zdobywały nagrody.
   W SiecioMacieLosujacym udział wzięły trzy 
4-osobowe drużyny. Kapitanami drużyn byli: 
Starosta Powiatu Starogardzkiego, Wójt Gminy 
Kaliska oraz Sołtys Sołectwa Piece – wszystkie 
drużyny wykazały się ogromną wiedzą na temat 
Internetu i zajęły zaszczytne pierwsze miejsca.
    W konkursie plastycznym udział wzięło 17 
dzieci, prace dotyczyły Sieciaków i Sieciuchów 
a oceniał je Prezes Banku Spółdzielczego w 
Skórczu.
Dla młodzieży zaś został zorganizowany quiz na 
temat bezpieczeństwa w sieci, który uczestnicy 
omawiali indywidualnie z Funkcjonariuszem 
Policji oraz pracownikami Nadleśnictwa 
Kaliska.
Na zakończenie zajęć każdy uczestnik Pikniku 
otrzymał Sieciakowy Dyplom oraz nagrodę.
                                Natalia Marcin Pakmur

Placówka Terapia Dzieci uruchomiła w trakcie 
trwania projektu następujące punkty:
Megacentrum Zabezpieczeń–gdzie dzieci miały 
możliwość skorzystania z edukacyjnych gier 
komputerowych;

   W niedzielę 29 lipca, mieszkańcy Płociczna, 
Cieciorki, okolicznych miejscowości i Goście 
zawitali na nowopowstałe obiekty przy kościół-
ku w Płocicznie, by wziąć udział w corocznym 
festynie charytatywnym  pn. „Na Dach”, który w 
tym roku wyjątkowo był imprezą towarzyszącą 
festynowi z okazji zakończenia projektu pn. 
Zagospodarowanie centrum wsi Płociczno”.
Głównym celem tego projektu jest aktywizacja i 
integracja społeczności lokalnych na obszarach 
wiejskich, a zrealizowano go w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego dla Wojewó-
dztwa Pomorskiego na lata 2007-2013, Osi Prio-
rytetowej 9. Lokalna infrastruktura społeczna i 
inicjatywy obywatelskie, Działania 9.3. Lokalne 
inicjatywy obywatelskie, współfinansowanego 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regional-
nego.
Całkowita wartość zadania wynosi 190.022,32 
PLN, a wartość dofinansowania to 50 % wydat-
ków kwalifikowanych, czyli nie więcej, niż 
95.011,16 PLN.

Projekt zrealizowano w dwóch etapach. W eta-
pie pierwszym, realizowanym w roku 2010, wy-
budowano boisko do piłki koszykowej i siatko-
wej, urządzono plac wiejski z ławkami i stolika-
mi oraz wybudowano ciąg komunikacyjny dla 
osób niepełnosprawnych. Wykonawcą tych prac 
był p..Roman Słomiński – Usługi Brukarskie i 
Ogólnobudowlane ze Starej Kiszewy.
Wykonawcą drugiego etapu projektu był p. Le-
szek  Krużycki – F. U. „Krużycki” z Kalisk. W 
tym etapie wykonano drugą część boiska do pił-
ki koszykowej wraz ze zjazdem do drogi publi-
cznej, wykonano plac wiejski wielofunkcyjny 
oraz urządzono plac zabaw wraz z ekspozycją 
roślinności okolicznych lasów. Pomocy w reali-
   zacji projektu udzieliło gminie Stowarzyszenie 

 Rozwoju Gminy Kaliska, pełniące rolę partnera.
Wsparcia dla realizacji projektu udzielili także 
właściciele kwater agroturystycznych w 
Płocicznie, a mieszkańcy we własnym zakresie 
dokonali nasadzenia żywopłotu świerkowego.
Rozpoczęcie festynu opóźniło się z powodu 
ulewnego deszczu. 

  Na wstępie głos zabrali: Sołtys sołectwa Cie-
ciorka p.Jadwiga Koprowska oraz Wójt Gminy 
Kaliska p.Sławomir Janicki, który przedstawił 
informację na temat zrealizowanego projektu. 
Następnie głos zabrał p.Leszek Burczyk– Staro-
sta Powiatu Starogardzkiego, a także p. Jarosław 
Otta–Prezes Stowarzyszenia Rozwoju Gminy 
Kaliska, partnera projektu. Obecni byli także: 
p.Zbigniew Toporowski–Przewodniczący RG 
Kaliska, p..Zofia Czarnowska–Wiceprzewod-
nicząca RG Kaliska, p. Krzysztof Partyka –Z-ca 
Wójta Gminy Kaliska, p. Mirosława Borucka 
–Dyrektor GOK w Kaliskach oraz ksiądz Romu-
ald Prosator, który uroczyście poświęcił nowo-
powstałe boiska i urządzenia.
   Po części oficjalnej zorganizowano kilka kon-
kursów dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 
Niektóre konkurencje miały charakter sprawno-
ściowy, a w niektórych należało popisać się wie-
dzą z zakresu Unii Europejskiej. Nagrody w 
konkursach zakupiono w ramach realizowanego 
projektu.
  Mieszkańcy, jak co roku, przygotowali pysz-
ności do zjedzenia i różne rozmaitości do kupie-
nia. Atrakcją festynu, jak zwykle, była licytacja 
podarowanych przedmiotów i dzieł artystycz-
nych, z której środki zasilą fundusz rewitaliza-
cyjny kościoła w Płocicznie.
 Imprezę uświetniły występy reprezentantek kół-
ka tanecznego z ZSP Kaliska, p.Joanny Linda.
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„SIECIAKI NA WAKACJACH”FESTYN „NA DACH” W PŁOCICZNIE


